
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 329

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14260 del 19/11/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE "PORTUALITÀ 
TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO" DEL DIPARTIMENTO TURISMO E 
SPETTACOLO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta regionale n. 63 del 15 febbraio 2019 e successive modifiche ed inte-
grazioni è stata approvata la nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;
- che con deliberazione di Giunta regionale n. 392 del 09/08/2019 sono state approvate le pesature delle 
posizioni dirigenziali e le valutazioni delle fasce di rischio di tutti i settori che costituiscono la nuova strut-
tura organizzativa di cui  alla D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i.;
- che in data 12 agosto 2019 il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” ha pubblicato sul sito 
istituzionale della Giunta Regionale un avviso interno, successivamente modificato in data 27/08/2019 
ed integrato in data 06/09/2019, riservato ai dirigenti di ruolo della Giunta della Regione Calabria, per il 
conferimento di incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale;

PRESO ATTO:
- delle regole procedurali e dei criteri per il conferimento degli incarichi, contenuti nel regolamento regio-
nale 16 giugno 2015, n. 10 e s.m.i. rubricato “Regolamento sulle modalita’ di conferimento degli incarichi  
di funzione dirigenziale di livello non generale”, nonché dell’avviso interno, in base ai quali, fra l’altro, i di-
rigenti generali dei dipartimenti individuano i candidati e, se essi sono già assegnati al dipartimento, con-
feriscono l’incarico, mentre, se i dirigenti individuati prestano servizio presso altro dipartimento, l’asse-
gnazione al dipartimento viene disposta dalla Giunta regionale;
- che con deliberazione n. 512 del 31 ottobre 2019 la Giunta Regionale:
1. ha dato atto delle individuazioni da parte dei Dirigenti Apicali dei dirigenti già assegnati ai Diparti-

menti di rispettiva competenza, cui conferire successivamente l’incarico con proprio decreto di 
cui all’allegato a) alla medesima deliberazione;

2. ha preso atto delle motivate richieste di assegnazione dei dirigenti avanzate dai dirigenti generali 
dei Dipartimenti e, per l’effetto, ha assegnato i dirigenti interessati ai dipartimenti, per come spe-
cificato nell’allegato b) alla medesima deliberazione, demandando  ai Dirigenti Generali, ai sensi 
dell’art. 10,  comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, il conferimento  degli incarichi di cui all’alle-
gato b);

3. ha stabilito, per le motivazioni esposte nel medesimo atto, che tutti i dirigenti (soggetti e non alla 
rotazione) siano ricollocati nei vari Settori a far data dal 16 novembre 2019, ad eccezione egli in-
carichi relativi alle posizioni dirigenziali di cui all’allegato c) alla medesima delibera, che  corre-
ranno a far data dal 1° gennaio 2020;

CONSIDERATO che il Dirigente Generale del Dipartimento, all’esito delle opportune attività di coordina-
mento, esaminate le candidature presentate ed il percorso professionale dei dirigenti che hanno avanza-
to le proprie candidature, risultanti dai rispettivi curricula e tenuto conto dei criteri generali indicati nell’art. 
3 del regolamento regionale n. 10/2015, ha comunicato al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Uma-
ne”, con nota n. 330468 del 24/09/2019, di aver individuato l’Arch. Giovanni Pandullo, già assegnato al 
Dipartimento “Turismo e Spettacolo”, per il conferimento dell’incarico di dirigente del Settore “Portualità 
Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo”;

PRESO ATTO che la Giunta Regionale con la predetta D.G.R. n. 512/2019 ha dato atto della individua-
zione al Settore “Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo” dell’Arch. Giovanni Pandullo, 
già assegnato al Dipartimento “Turismo e Spettacolo”, per il successivo conferimento da parte del Diri-
gente Generale competente dell’incarico di dirigente del Settore “Portualità Turistica, Stabilimenti Bal-
neari e Termalismo”;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relativa agli incarichi 
dirigenziali  interni all’Amministrazione regionale resa dall’Arch. Giovanni Pandullo  e acquisita agli  atti 
d’ufficio con prot. n. 397435  del  18/11/2019, allegata al presente decreto quale parte integrante e so-
stanziale;

VISTI e applicati:
-  lo Statuto della Regione Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della Giunta 
regionale e sulla dirigenza regionale”;
- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei dirigenti 
generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante  “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen
denze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzione dirigenziale”);
- la legge regionale n. 3 del 3 febbraio 2012 che ha dato attuazione alle disposizioni contenute nel decre-
to legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
- il Regolamento Regionale n. 10  del 12 giugno 2015 e s.m.i., recante “Regolamento sulle modalita’ di  
conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale”;
- il Regolamento regionale 6 febbraio 2014, n. 1 e s.m.i. con il quale è stato approvato il Sistema di Misu-
razione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;
- il Regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 di Organizzazione delle strutture della Giunta regiona-
le;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 51 del 4 febbraio 2019 di approvazione del Piano della Per-
formance 2019-2021, successivamente modificato ed integrato con deliberazione di Giunta Regionale 
n. 442 del 27 settembre 2019;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 36 del 30 gennaio 2019 di approvazione del Piano Triennale 
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021  - Aggiornamento 2019;
-  la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stata individuata la Dr.ssa Maria Francesca Gatto per il  
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;
-  il  D.P.G.R. n.  84 del  24/06/2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente Generale del  
Dipartimento “Turismo e Spettacolo” alla  D.ssa Maria Francesca Gatto;

D E C R E T A

Per i motivi sopra richiamati, qui da intendersi integralmente approvati,

- DI CONFERIRE all’Arch. Giovanni Pandullo, dirigente di ruolo della Giunta regionale, in servizio presso 
il  Dipartimento “Turismo e Spettacolo”, l’incarico di direzione del Settore “Portualità Turistica, Stabilimen-
ti Balneari e Termalismo” del medesimo Dipartimento;

- DI STABILIRE che il presente incarico decorrerà dal 16 novembre 2019 ed avrà la durata di tre anni;

- DI CONFERMARE, per l’anno 2019, all’ Arch. Giovanni Pandullo gli obiettivi nonché i comportamenti 
organizzativi attesi e le competenze da sviluppare, assegnati con decreto n.3906 del 26/03/2019 e per 
come riportati nella scheda allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- DI DARE ATTO che il predetto dirigente sarà valutato sulla base della relazione annuale, che sarà ela-
borata e presentata dallo stesso in conformità a quanto disposto dall’art. 15, comma 5 del regolamento 
n. 1/2014;

-  DI NOTIFICARE  il  presente provvedimento al  dirigente interessato,  anche per presa visione degli 
obiettivi assegnati, nonché al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane ed al Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza”, per gli adempimenti di rispettiva competenza;

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., ai sensi della legge regiona-
le 6 aprile 2011, n. 11, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs.vo 30 giugno 2003, n. 196, e sul sito 
istituzionale, ai sensi del D.Lgs.vo 33/2013.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


